

اخبار

چه خبر از تخصیص سهام عدالت به جاماندگان؟

وزیر اقتصاد گفت: تخصیص سهام عدالت به جاماندگان بعد از تایید هیات دولت اجرایی خواهد شد.
خاندوزی در خصوص تخصیص سهام عدالت اظهار کرد: تخصیص سهام عدالت به جاماندگان ابتدا باید مراحل خود را طی کند. این مصوبه بعد از تایید هیات دولت اجرایی خواهد شد. به گزارش تسنیم، وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه در خصوص واریز سود سهام عدالت گفت: هنوز مجامع برخی از شرکت‌های موجود در سبد سهام عدالت، برای تقسیم سود بر گزار نشده، بعد از تقسیم سود شرکت‌ها، سود به حساب سهامداران واریز خواهد شد.

خبر مهم فرزین در باره حذف دلار از مبادلات غیر تجاری و سیاحتی

رئیس کل بانک مرکزی، جایگزینی عرضه و تحویل دینار به زائران اربعین حسینی را که برای نخستین بار با موفقیت انجام شد، تجربه عملی حذف دلار از مبادلات غیر تجاری و سیاحتی اعلام کرد.
محمد رضا فرزین جایگزینی عرضه و تحویل دینار به زائران اربعین حسینی را که برای نخستین بار با موفقیت انجام شد، تجربه عملی حذف دلار از مبادلات غیر تجاری و سیاحتی اعلام کرد و گفت: تعمیم تجربه رضایت‌بخش اربعین حسینی به سایر کشورهای منطقه در حالی بررسی کارشناسی و برنامه ریزی عملیاتی است و به زودی شاهد اجرای آن خواهیم بود.
رئیس کل بانک مرکزی عرضه ارز اربعین توسط شش بانک بزرگ کشور در قالب ۱۷۹۰ شعبه شهری و روستایی را اقدامی مهم برشمرد و گفت: امسال برای نخستین بار، مراحل دریافت ارز اربعین، ساده‌تر بود و تلاش شد سهم بیشتری از خدمات توسط سامانه‌های غیر حضوری صورت گیرد.
فرزین تصریح کرد: از ماه‌های قبل، منابع دیناری عرضه ارز اربعین زائران ایرانی در بزرگ‌ترین گردهمایی جهان فراهم و برای اولین بار نیز بجای ارزهای دلار و یورو، از ارز کشور مقصد استفاده شد.
رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد: مسئولان این بانک از ماه‌های قبل، بر آورد دقیقی از منابع دیناری مورد نیاز تا پایان سفر اربعین حسینی را پیش بینی کردند و با برنامه‌ریزی دقیق، خدمات عرضه ارز اربعین با نرخ یکسان و بدون هیچ کمبودی در تمام شعب و در طول روزهای هفته ارائه شد.
در طول ایام اربعین حسینی نیز همگان شاهد بودند که این اقدام هوشمندانه باعث کاهش نرخ دینار در بازار غیررسمی شد. به گزارش ایسنا، فرزین تأکید کرد: الگوی به کار گرفته شده که در رضایت زوار اربعین حسینی و مقامات مختلف کشور نیز قرار گرفت را می‌توان برای سایر کشورهای منطقه نیز به کار برد.

شورای رقابت: قرار نیست هر ۳ ماه یکبار



قیمت خودرو و افزایش پیدا کند

مدیر روابط عمومی شورای رقابت با انتقاد از اینکه براساس دستورالعمل قیمت‌گذاری خودرو به هیچ عنوان قرار نیست هر سه ماه یک بار قیمت خودرو افزایش پیدا کند، گفت: اولویت شورای رقابت تعیین تکلیف قیمت محصولات جدید است.
سپهر دادجوی توکلی، در خصوص برخی اظهار نظر‌ها مبنی بر بررسی افزایش قیمت خودرو در شورای رقابت، اظهار داشت: هنوز هیچ نامه و لیست قیمتی از سوی مراجع تصمیم گیر به این بخش ارسال نشده و به نوبی بررسی قیمت خودرو در روند کار کارشناسی قرار دارد.
وی با انتقاد از اینکه براساس دستورالعمل قیمت‌گذاری خودرو به هیچ عنوان قرار نیست هر سه ماه یک بار قیمت خودرو افزایش پیدا کند، گفت: براساس این دستورالعمل شورای رقابت موظف است تا رصد بازار و روند تولید و توزیع خودرو را مورد بررسی قرار دهد و در این مسیر آنالیز قیمتی انواع محصولات نیز انجام می‌شود، اما این امر به این معنا نیست که هر سه ماه یکبار قیمت خودرو افزایش پیدا می‌کند.
مدیر روابط عمومی شورای رقابت، تصریح کرد: اولویت امروز شورای رقابت تعیین تکلیف قیمت محصولات جدید است. به گزارش تسنیم، وی با بیان اینکه برخی گمانه زنی‌ها در مورد تصمیمات شورای رقابت برای قیمت خودرو خواهد بدون اطلاع فقط بازار خودرو را ملتهب خواهد کرد که این موضوع مصرف کنندگان را دچار مشکل می‌کند.

نرخ سود تسهیلات چند در صد است؟

معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی با نرخ سود ۵ درصد برای امسال تا ۱۰ روز آینده در هیات دولت به تصویب خواهد رسید.
مجید جودی افزود: در حال حاضر تسهیلات ساخت مسکن ۲۰۰ میلیون تومان است که امیدوار هستیم برای امسال تا ۱۰ روز دیگر در هیات دولت به تصویب برسد. به گفته معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن تا به امروز همکاری بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات ساخت خوب بوده و طبق آخرین آمارهای ارائه شده تا به امروز ۱۷۰ هزار نفر عقد قرارداد با بازار خودرو را ملتهب خواهد کرد که این موضوع مصرف کنندگان را دچار مشکل می‌کند.

آرمان ملی

اقتصاد

«آرمان ملی» به بررسی وضعیت بازار لوازم التحریر می پردازد؛

بی‌مهری مهر با زنگ گرانی

آرمان ملی –المیرابایایی: بررسی میدانی در بازار لوازم التحریر نشان می‌دهد که قیمت کالاهای مورد نیاز مدارس و انواع نوشت‌افزار مجدداً افزایش چشمگیری داشته است. بنا به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم التحریر تورم این حوزه ۴۵ تا ۵۵ درصد است و اگر دولت قیمت کاغذ را تثبیت نمی‌کرد اکنون این رقم، بیش از ۱۰۰ درصد شده بود با این حال آنچه از وضعیت بازار مشاهده می‌شود آن است که بازار لوازم‌التحریر در رکود بی‌سابقه‌ای فرو رفته است در این میان از یک سو، تولیدکنندگان از گرانی مواد اولیه و عدم توانایی برای تولید انبوه نوشت افزار می‌نالند و از سوی دیگر قدرت خرید مردم کاهش یافته و توانایی تأمین اقلام ضروری فصل مدارس را ندارند. بسیاری از فروشندگان عامل گرانی قیمت‌ها را نوسانات دلار می‌دانند.

◀ با کمبود مداد در بازار لوازم التحریر روبه‌رو هستیم
موسی فرزانیان رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم تحریر و نوشت‌افزار گفت: در خصوص لوازم‌التحریر و نوشت‌افزار مورد نیاز مثل خودکار، مداد، تراش، دفتر و پاک کن، کارخانه‌ها واحدهای تولیدی در حال تولید هستند. فقط در محث تولید در بخش مداد یک مقداری کمبود وجود دارد که آن هم به موضوع تقاضای بیشتر برمی‌گردد و در مورد این مشکل هم تولیدکننده‌ها قول داده‌اند سریعتر کالای موردنیاز را به دست واحدهای عمده فروش برسانند. معمولاً در بازار هر چه تقاضای برای کالایی بیشتر باشد، در خواست عمده‌فروش‌ها زیاد می‌شود؛ از طرف تولیدکننده در نوبت می‌ماند تا کالای درخواستی تولید شده و به دست‌شان برسد.
وی افزود: از طرفی هم در بخش تولید، کالا برای تولیدکننده گران تمام می‌شود و موضوع گردش مالی و کار نیز وجود دارد. در یک زمانی تولیدکننده بودجه و شرایط مالی خوبی داشت، مواد اولیه را می‌خرید، به تولید می‌رساند و حتی کالای تولید شده دپو شده و در آخر به توزیع می‌رسد، اما الان چنین شرایطی وجود ندارد. در حال حاضر به قدری مواد اولیه برای تولید گران شده‌است که تولیدکننده قدرت تولید انبوه را ندارد. بنابراین وقتی در بازار، تقاضا از تولید جلوی می‌زند با کمبود کالا روبه‌رو می‌شویم. در نهایت تولیدکننده مجبور می‌شود به هر میزانی که از کالا تولید شده‌است را به بازار تزریق کند. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم‌التحریر خاطر نشان کرد: قیمت لوازم تحریر تغییری نسبت به ابتدای سال جاری نکرده‌است و به همان روال برای سال جدید تحصیلی عرضه خواهد شد. حتی در برخی اقلام لوازم‌التحریر به خاطر رکود و کم شدن تقاضا، قیمت‌ها کاهش هم پیدا کرد. با وجود این، در مجموع نرخ قیمت‌ها در صنف لوازم‌التحریر تغییر به خصوصی نداشته‌است. با توجه به اینکه در برج ششم سال هستیم و انتظار می‌رود خرید و فروش لوازم‌التحریر در این ماه به واسطه آغاز سال تحصیلی جدید افزایش پیدا کند اما رکود سنگینی بر بازار حاکم است.

فرزانیان در ادامه گفت: علت رکود موجود در بازار لوازم‌التحریر در قسمتی به گرانی کالا بر می‌گردد و از طرفی به کاهش قدرت خرید مردم ارتباط دارد. طبیعتاً در مورد مخارج، خانوار در حال مدیریت هزینه‌ها هستند و سبد خانواده در مورد اقلام لوازم‌التحریر را به صورت کلی خریداری نکرده و ترجیح می‌دهند مر جمله خریدشان را انجام دهند. در گذشته مرسوم بود در ابتدای فصل مدارس، خانواده‌ها کل لوازم‌التحریر مورد نیازشان را خریداری می‌کردند اما در حال حاضر کمتر پیش می‌آید که خانواده‌ای چنین تصمیمی بگیرد.

◀ نقش کرونا بر کاهش رونق در بازار لوازم‌التحریر

وی یاد آور شد: شیوع کرونا بر صنف لوازم‌التحریر تاثیر گسترده‌ای گذاشت و پس لرزه‌های آن همچنان ادامه دارد. مقدار

ارمان‌ملی.ir سال پنجم شماره ۱۶۴۲ ۱۹۰۶۰۶/۱۴۰۲



نکرده است. فرزانیان در خصوص نحوه رسیدگی به تخلفات گفت: بازرسان وزارت صمت، تعزیرات حکومتی و اتاق اصناف به طور مداوم سر کشی و با تخلفات برخورد می‌کنند. به طور مثال فروش دفترهایی که جلد آنها شخصیت‌های وال دیزنی و یا کارتون‌ی ممنوع است و واحد متخلف جریمه و پلمب می‌شود.

◀ یک سوم حقوق یک کارگر!

محمدی یکی از فروشندگان لوازم‌التحریر در بجنورد در این خصوص اظهار کرد: قیمت‌های بالا باعث شده که اکثر خانواده‌ها تنها به خرید لوازم ضروری مدرسه سر دست بزنند و گاهی بعضی از خانواده‌ها هم دست خالی مغازه را ترک می‌کنند و هر خانوادهدی دست کم باید در سال تحصیلی جدید لباس فرم مدرسه، کفش، کوله پشتی، کتاب تحصیلی، دفتر، مداد و خودکار، پاک‌کن و تراش و جامداتی را تهیه کند که همین کالاهای خودی خود حداقل یک سوم حقوق یک کارگر است.

این فروشنده به قیمت‌ها اشاره کرد و بیان داشت: یک کوله پشتی معمولی ایرانی از ۴۰۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان قیمت دارد، یک دفتر معمولی از ۷۰ تا ۱۵۰ هزار تومان، مداد حداقل دانه‌ای ۱۲ هزار تومان و یک جامدادی حداقل ۷۰ هزار تومان هزینه دارد که این هزینه‌ها در کنار خرید لباس مدرسه و کتاب سال تحصیلی دانش‌آموز برای هر فرزند معمولاً به مبلغ ۲ و نیم میلیون می‌رسد.

◀ نظارتی بر افزایش قیمت کالاهای ایرانی نیست!

میلائی، رئیس اتحادیه لوازم‌التحریر بجنورد معتقد است: افزایش قیمت لوازم‌التحریر نسبت به کالاهای دیگر زیاد نبوده و دفتر ۶۰ درصد افزایش و سایر اقلام تحصیلی ۲۵ درصد افزایش داشته است و افزایش قیمت دفتر به علت گرانی جهانی کاغذ، طبیعی است. رئیس اتحادیه لوازم‌التحریر بجنورد با اشاره به اینکه اکثر دفاتر موجود در بازار ایرانی هستند افزود: طرح‌های استفاده شده در برخی از دفترهای تولید ایران در بین دانش‌آموزان طرفدار ندارد و طرح‌های خارجی بیشتر مورد پسند هست با این حال همه این دفاتر تولید ایران هستند و امسال خودکارهای تولیدی در ایران پیشرفت زیادی از لحاظ کیفیت و قیمت مناسب داشته‌است.

او بیان داشت: متأسفانه لوازم‌التحریر تولید شده در ایران در رغم نداشتن کیفیت بالا، قیمت‌های بیشتری نسبت به کالاهای وارداتی دارند و نظارتی هم بر افزایش قیمت آنها نیست و ماهانه شاهد افزایش ۱۰ درصدی قیمت کالاهای ایرانی هستیم. میلائی با بیان اینکه نظارت در بازار لوازم‌التحریر از ابتدای شهر یورماه آغاز شده است، افزود: تیم نظارت شامل یک مأمور از اتاق اصناف، تعزیرات و نماینده اتحادیه است و این نظارت‌ها تا ۱۵ مهرماه سال جاری ادامه خواهد داشت.

«آرمان ملی» وضعیت تورم تا پایان سال ۱۴۰۲ را بررسی کرده‌است؛

پیش‌بینی همتی محتمل‌تر است یا وعده دولت سیزدهم؟

باشد، تورم سالانه در اسفند ۱۴۰۲ به ۳۳.۲ درصد می‌رسد. به عبارت دیگر با توجه به تورم‌های تجربه شده در ماه‌های گذشته، حتی با تورم صفر در ماه‌های آتی نیز، کمترین میزان تورم سالانه بالغ بر ۳۳.۲ درصد خواهد بود. در این میان اگر دولت همان مسیر دو سال گذشته را در بعد ماهانه ادامه دهد، تورم ثبت شده در پایان سال بالاتر از مرز ۴۰ درصد قرار خواهد گرفت. اتفاقی که با دورنمای سیاست‌گذاران اقتصادی این دولت، تناقض دارد.

◀ کنترل شاخص رشد نقدینگی در

مهار تورم

از سوی دیگر با وجود اینکه نرخ رشد نقدینگی در ۱۱ ماه ابتدایی ۱۴۰۱ به حدود ۲۶ درصد کاهش یافته، هنوز نرخ رشد پایه پولی در این بازه ۳۴ درصد ثبت شده که مقدار قابل توجهی است. بررسی گزارش‌های ماهانه بانک مرکزی در ۱۴۰۱ حاکی از تداوم رشد نسبت به نقدینگی با وجود کاهش رشد نقدینگیست که این امر نشان‌دهنده بالا بودن سطح انتظارات تورمی در بین فعالان اقتصادی است. بر اساس آمارها، افزایش قابل توجه مانده مطالبات بانک مرکزی از بانک‌ها در سال ۱۴۰۱ یکی از مهم‌ترین شاخص‌های رشد دهنده پایه پولی بوده که می‌تواند موجب تداوم افزایش تورم در ۱۴۰۲ نیز شود. همچنین نرخ تورم مصرف‌کننده بین ۵۰ تا ۶۰ درصد و نرخ تورم تولیدکننده بین ۵۰ تا ۵۵ تخمین زده می‌شود. چشم‌انداز تورم ۱۴۰۲ تحت تاثیر چالش‌های مهمی نظیر کسری بودجه، متغیرهای پایه پولی و رشد نقدینگی، نازاری نظام بانکی، کسری تجاری و شکاف تولید است.

یکشنبه

۱۹۰۶۰۶/۱۴۰۲

۲۴ منفر ۱۴۴۵ / ۱ سپتامبر ۲۰۲۳

بازار سرمایه

کدام شاخص‌ها

در بورس منفی شد؟

آرمان ملی: بازار سهام روز گذشته از ابتدای معاملات با فشار فروش ملموسی مواجه بود و در نهایت بیشتر شاخص‌ها به رنگ سرخ درآمدند و سهامداران را با زیان مواجه ساختند.

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۲۱ هزار و ۳۰۷ واحد کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۲۹ هزار واحد ایستاد و شاخص هم‌وزن با ۹ هزار و ۵۹۹ واحد کاهش به ۷۱۶ هزار و ۸۶۰ واحد و شاخص قیمت با پنج هزار و ۴۵۶ واحد، رشد به ۴۰۷ هزار و ۴۶۹ واحد رسید همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از هشت میلیارد و ۳۱۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۴ هزار و ۹۱۳ میلیارد ریال معامله شد.

پتروشیمی پردیس (شیدیس) با ۱۲۱ واحد، سیمان اصفهان (سصفها) با ۱۰۱ واحد، صنایع پتروشیمی کرمانشاه (کرماشا) با ۹۹ واحد و پلی پوپیلن جم (جم پیلن) با ۸۸ هزار واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل، پتروشیمی نوری (نوری) یک هزار و ۶۸۵ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با یک هزار و ۵۹۳ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با یک هزار و ۳۹۳ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با یک هزار و ۳۶۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.

به پایه این گزارش، تأمین سرمایه کاردان (تکادردان)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (تسنبا)، ایران خودرو (خودرو)، سامان گستر اصفهان (ثامان) در نمادهای پر تراکنش قرار داشتند و شاخص فرابورس نیز ۲۹۶ واحد کاهش داشت و به ۲۶ هزار و ۴۸۰ واحد رسید. در این بازار بیش از پنج میلیارد و ۹۹۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد. سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، مجتمع صنعتی آر تاویل تابر (پاراتا)، دار و سازی دانا (ددانا)، تجارت الکترونیک پارسیان کیش (تاپکیش) و کشتیرانی دریای خزر (حخزر) با تأثیر مثبت بر این شاخص همراه بودند و پلیمر آریاسول (آریا)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، پتروشیمی تندگویان (تندگویا)، ایران خودرو دیزل (خاورد)، بانک دی (دی) و به‌همین دیزل (خدیزل) با تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند. نمادهای نوری، فولاد و فارس بیش‌ترین تاثیر منفی را بر روی شاخص کل گذاشتند و در تاثیرگذاران بر تر نمود مثبتی حضور ندارند و شاخص کل هم‌وزن نیز در پایان معاملات امروز با کاهش ۳۳.۱ درصدی همراه شد و به سطح ۷۱۶ هزار واحدی رسید.

ارزش معاملات خرد بازار سهام نیز در پایان معاملات روز گذشته به ۵۷۰۰ میلیارد تومان رسید که از این مقدار، ۳۰۰ میلیارد تومان متعلق به بازار بورس، ۱۷۰۰ میلیارد تومان متعلق به فرابورس و ۹۰۰ میلیارد تومان متعلق به صندوق‌های سهامی بوده است.

نبض بازار

سکه و طلا وارد کانال جدید شد

قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۳۶۷ هزار تومان و قیمت سکه طرح جدید ۲۸ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان اعلام شد. روز گذشته بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۳۶۷ هزار تومان، قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم ۲۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید نیز ۲۸ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان است. به گزارش همشهری آنلاین، قیمت نیم‌سکه بهار آزادی ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی ۱۰ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۶ میلیون تومان تعیین شده‌است.

این خودروها گران شدند

قیمت خودروها روز گذشته در بازار هیچ‌گونه نوسانی را تجربه نکرده‌اند و می‌توان گفت با توجه به اینکه مسافران و زائرین اربعین هنوز به شکل کامل به کشور بازنگشته‌اند، حجم معاملات در بازار به میزانی که باید تر رسیده است. به اندازه نبودن معاملات خودرو باعث می‌شود تا قیمت خودروها تغییر چندانی نداشته باشد.
پرابد SE ۱۳۱، پرفروش‌ترین خودرو سایپا در دو ماه است که هیچ‌گونه نوسانی را در بازار تجربه نکرده است تا این خودرو با قیمت نهایی ۳۱۵ میلیون تومان در بازار خرید و فروش می‌شود و پژو ۳۰۶ تیپ ۰۲، ارزان‌ترین هیچ‌ک ایران خودرو در بازار آزاد امروز بدون هیچ‌گونه تغییری با قیمت نهایی ۴۷۰ میلیون تومان در بازار معامله می‌شود و همچنین G، قدرتمندترین سدان سایپا در بازار آزاد ثابت ماند تا این خودرو با قیمت ۵۷۷ میلیون تومان معامله شود.
ام‌وی‌ام X۲۲ دنده‌ای، کراس‌اوور پرفروش مدیران خودرو در بازار آزاد هیچ‌گونه نوسان قیمتی را تجربه نکرد تا با عدد ۲۰۵ میلیون تومان در بازار حاضر شود. به گزارش تجارت‌نیوز، جک S۵ نیوفیس، اولین کراس‌اوور چینی کرمان موتور در بازار با قیمت نهایی یک میلیارد و ۳۸۰ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود و هایما S۵ اتوماتیک، کراس‌اوور میداس ایران خودرو در بازار آزاد بدون هیچ تغییری با قیمت نهایی یک میلیارد و ۳۱۰ میلیون تومان در بازار معامله می‌شود.